2. Imp. ARCAD. &amp; HONOR. AA. Messalæ PP.

**N**e casu amissa securitate publica, quadam præda nascatur colatoribus: decernimus, ut, quando securitates a discussoribus, seu apparitoribus expositæ, ratiociniis 3 publicis continentur, rursus per injuriam non petantur. Dat. v. Kal. Dec. Mediolani, STILICHONE & AURELIANO coss. 400.

3. Imp. THEOD. &amp; VALENT. AA. Apollonio PP.

Per singulas provincias, vel civitates, honoratis usque ad Comitatem consistorianam, necnon etiam militibus, & suis obsequiis non adhærentibus 4, advocatis 5 quin etiam fori provincialis mandari discussionis jugerum sollicitudinem decernimus. Dat. v. Kal. Jan. EUDOXIO & DIOSCORO coss. 442.

## 4.

**N**emo fiat discussor aliter, quam ex jussione Principis, specie liter discussoris faciente mentionem, non præfectorum jussu, non ex præcepto alterius cuiusquam judicis, non civilium opere vel pecuniarum frumento comparando destinatarum, vel portuum, vel eorum, quæ impenduntur in aquæductus, murorumve constructionem, vel ad vias sternendas, vel ad pontium & aggerum instructionem, sed neque pecuniarum ad lavacra destinatarum, vel alio quocumque modo ad civilem rationem pertinentium. † At Princeps, sive ex æario pecunias miserit ad mœnum, vel alterius operis constructionem, sive ab alio relictas civitatibus pecunias invenerit semel, vel etiam sibi cum ei federit animo, mittat discussorem, qui opus admetiatur, & rationes putet exacte, & ad se referat: ut, si recte sumtus facti sunt, iis, qui fecerunt, sacra securitas conficiatur, qua-fret nullam ii postea, vel heredes eorum, aut bonorum possessores quæstionem patientur. † Valeat & ab discussore post rationum discussionem emissâ securitas, nec sacra apacha, nec alia qualibet cautione indigens. † Sumtus autem discussoribus pollicetur Constitutio, ut sine damno ratiocinia tractent. Eos vero, qui de suo impendunt in opera civitatis, vel alias publicas necessitates, heredesque eorum, nullam vult discussionem sustinere vel lucrorum, vel eorum, quæ dicuntur αγωγινα aut παραπομπινα, vel sumtuum, qui sunt circa mulos fiscales, aut muliones, vel prosecutionum ratione, vel eorum, quæ generali nomine vocantur solemnia. † Ceterum præsidum nemo discussorem mittat, sed referat ad Principem in hoc, ut ab eo mittatur, qui hac discussiat, ac ne unum quidem obolum inde (corradat,) sed tam fisco, quam collatoribus jus suum conservet: & si inventas apud

aliquos pecunias fiscales exegerit, & sacro ornamento intulerit, lictio jure sibi in singulas libras sex solidos pro-solatio retineat. Quod si vel obolum invitit, aut volentibus provincialibus accepterit: is quidem quod accepit, reddat, quadruplum fisco inferens, & criminaliter coerceatur, quasi proditor fisci, collatorumque concussor. Qui autem dedit, quasi hoc ipso confessus, se fisci rationibus obnoxium, rursus discutiatur, & exigatur. † Discussio-ne autem solennum facta, & ad Principem perlata, discussis sacra securitas detur: dari etiam ea potest a discussoribus, ita, ut utroque casu, nullam illi postea discussionem patientur. Neque vero ob securitatem a se expositam discussor quidquam accipere potest; vel si quid exigat, possessoribus & municipibus eum propulsandi 6 jus est: referendi etiam ad Principem, ut mittant aliquem, qui hoc genus concussionis coerceat. † Præses, qui post hanc legem non accepta ex scripto jussione Principis, discussorem quacumque ex causa miserit xx. librarum auri, & officium ejus xv. poenæ subjiciatur, qui nec occasione repurgationis cloacarum, vel ædificiorum muris adjuncitorum, vel ruinæ eorum: vel ob factas in publicis porticibus προσθλεῖας, ut vocantur, & areas, vel eorum, quæ in civitatis intercolumniis ædificata sunt, quasi destruenda sint, vel de imaginibus, aliis a se excogitatis modis, aut civilibus quæstionibus ulla jussiones facere potest. Sed & si fecerit, licet civibus executioni earum obfistere, minimeque eis satisfacere, Præsidibus provinciarum hoc silentio transmittentibus, & omni civili publico auxilio eisdem subdendo poenis, facultatem quoque habentibus iis, qui voluerint preces Principi offerre, & gesta procedere, ut principalis indignationis correctio conse-quatur: Præsidibus item talia jubentibus viginti libris auri multandis, majoremque Principis commotionem expectantibus; officio autem obsecundante præter multam quindecim lib. auri in corpus castigando. Soli enim Principi licet horum inspectionem viro integro & fideliter atque ex usu civitatum hæc indaganti, nihilque protinus ob id accipienti mandare. † Provideant autem patres civitatum possessorumque potiores, ne quis civilem, vel publicum ullum locum in muris, vel in publicis porticibus, vel obsequiis, vel alicubi injusta ex causa detineat, & ne cuiquam detur quidquam ex publico sine sacra forma. Quæ enim fuerint ab eis tradita, non recte rescindentur: & in damno versabuntur, qui accepertint. Idem provideant, ne, qui ex sacra forma habent possessionem aquæ, quid usurpent præter ceteros, & hic quidem plus, ille minus accipiat. † Hæc autem magnificus Comes rerum privatrum, & eis obsequentes Palatini persecutati & deferre debent, impositasque poenas exigere; vel si neglexerint, viginti libris auri multantur, officium vero xv.